
 

小学生保護者の方 各位                    平成２８年６月吉日 

   若竹綜合学園 

小学生課担当  白石 悠 

 

夏期特別講習について 

 

あじさいの花が色鮮やかな季節を迎えましたが、保護者の皆様にはご健勝にお過ごしの

事と存じます。 

 やがて、夏休みを迎えますが、当塾といたしましては下記の要領で夏期講習を行う予定

です。本年度も主要科目の算数を、夏期講習の特別プリントを用い、普段の学習では挑戦

することのできない発展的内容を学習いたします。また、国語は宿題としてすべての学習

の基礎となる漢字の学習をしっかりと頑張ってもらいたいと思っております。 

何かと夏休みのご都合もおありかと存じますので、日時を前もってご連絡いたします。 

塾では私共が責任を持って指導させていただきますので、ご家庭での学習（宿題をやって

いるかなどの確認）につきましては、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

☆尚、改めての申し込みは必要ございません。ご都合が悪く、講習に参加できない方は必

ず７月１４日までにご連絡ください。 

 

 

記 

１、講習日  第１期：７月２５日（月）・２９日（金）・３１日（日）・８月４日（木） 

第２期：８月１６日（火）・２０日（土）・２２日（月）・２４日（水）・ 

２５日（木）                 【全９日間】 

※８月２５日（木）は第２回到達度確認模擬テストを行いますので、AM８：００～９：２５となります。 

３、時 間  AM８：００～８：５５ 

４、教 科  国語・算数（特別プリントを用います。） 

５、講習料  塾内生 ￥10,500（税・教材費込み） 

 

＾ 

今度の予定 

・７月１４日（木）           ⇒夏期講習前通常講習最終日 

                     （７月１５日（金）・１６日（土）は休講となります。） 

・７月２５日（月）           ⇒夏期講習第１期開始（～８月４日） 


